
   

  

 
 
 
 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

13/2021. (V. 10.) önkormányzati rendelete  
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. 
(V. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról1 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - 

hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 

veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben - Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) 

bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva - a következőket rendeli el: 

 

1. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 
15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 3. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt kiszabott közigazgatási 

bírságot Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 11746005-15416566 számú számlájára kell 

befizetni a határozat véglegessé válását követő tizenöt napon belül. A helyszíni bírságot tizenöt napon belül 

kell megfizetni az elkövető számára átadott csekkutalványon.” 

 

2. § Az R. 5. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 
„5. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt lefolytatott eljárás 

során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény és a közigazgatási szabályszegések 

szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni az e rendeletben meghatározott 

eltérésekkel. 

 

(2) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni a 

közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 10. § (1) bekezdés rendelkezésein 

túl 

a) a tiltott magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, és 

b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat a jogsértő felhívásra 
igazolja.” 

 

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 
 Ács Rezső      dr. Gábor Ferenc 

            polgármester               jegyző 

                                                 
1 A rendeletet a polgármester 2021. május 7-én fogadta el. 



   

 
 

Kihirdetési záradék: 

 

 

A kihirdetés napja: 2021. május 10. 

 

        dr. Gábor Ferenc 

            jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló rendelet-tervezethez 

Á l t a l á n o s   i n d o k o l á s: 
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel veszélyhelyzetet hirdetett ki. Szekszárd Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd 

Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva fogadta el a rendeletet. A rendelet módosítása nem 

tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt azon körbe, melyek esetében a törvény a rendelet 
elfogadását veszélyhelyzetben korlátozza. A katasztrófavédelmi törvény hivatkozott rendelkezései szerinti 

jogkör alapján a polgármester veszélyhelyzet esetében jogosult az önkormányzat zökkenőmentes 

működése érdekében intézkedni. A veszélyhelyzeti intézkedések meghozatalához szükséges a helyi 

rendelet megalkotása.  

R é s z l e t e s    i n d o k o l á s: 
 

Bevezető rész: A bevezető rész tartalmát a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 

52-59. §-ai szabályozzák. A bevezető rész a rendelet kötelező tartalmi eleme és a jogszabály 

megalkotásához szükséges érvényességi kellékek felsorolását és a jogalkotás aktusára utaló – „a 

következőket rendeli el” – kifejezést foglalja magába. (IRM rendelet 52. § és 1. melléklet 7.5.1.4. pont). A 
bevezető részt a rendelet megjelölése után közvetlenül, a szerkezeti egységeket megelőzően kell elhelyezni. 

A bevezető résznek nem adható cím, és egyetlen, sortöréssel tagolható mondatból kell állnia. (IRM. 

rendelet 59. §).  

 

1. §-hoz: A hatályos rendelet 3. § (3) bekezdésének szövegét a központi jogszabályváltozáshoz igazítja.  

2. §-hoz: A hatályos rendelet 5. § (1)-(2) bekezdésében szereplő központi jogszabályi hivatkozás 

módosítását tartalmazza. 

3. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

Mindezek miatt az a polgármesteri döntés, hogy veszélyhelyzet kihirdetését követően, elfogadta a 
Közgyűlés hatáskörébe tartozó önkormányzati rendeletet az Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és 

megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is szükséges és arányos, nem 

haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét biztosító mértéket, az 

önkormányzat zökkenőmentes és biztonságos működését szolgálja. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny kiadásáról, 

valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során 

történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) bekezdése alapján jelen indokolás a 

Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre nem kerül. 



   

Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló rendelet-tervezethez 

Á l t a l á n o s   i n d o k o l á s: 
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. 

(I. 29.) Korm. rendelettel veszélyhelyzetet hirdetett ki. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város 

polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva fogadta el a rendeletet. A rendelet módosítása nem tartozik a katasztrófavédelemről 

és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében 

foglalt azon körbe, melyek esetében a törvény a rendelet elfogadását veszélyhelyzetben korlátozza. A 
katasztrófavédelmi törvény hivatkozott rendelkezései szerinti jogkör alapján a polgármester veszélyhelyzet 

esetében jogosult az önkormányzat zökkenőmentes működése érdekében intézkedni. A veszélyhelyzeti 

intézkedések meghozatalához szükséges a helyi rendelet megalkotása.  

R é s z l e t e s    i n d o k o l á s: 
 

Bevezető rész: A bevezető rész tartalmát a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 

52-59. §-ai szabályozzák. A bevezető rész a rendelet kötelező tartalmi eleme és a jogszabály megalkotásához 

szükséges érvényességi kellékek felsorolását és a jogalkotás aktusára utaló – „a következőket rendeli el” – 

kifejezést foglalja magába. (IRM rendelet 52. § és 1. melléklet 7.5.1.4. pont). A bevezető részt a rendelet 

megjelölése után közvetlenül, a szerkezeti egységeket megelőzően kell elhelyezni. A bevezető résznek nem 
adható cím, és egyetlen, sortöréssel tagolható mondatból kell állnia. (IRM. rendelet 59. §).  

 

1. §-hoz: A hatályos rendelet 3. § (3) bekezdésének szövegét a központi jogszabályváltozáshoz igazítja.  

2. §-hoz: A hatályos rendelet 5. § (1)-(2) bekezdésében szereplő központi jogszabályi hivatkozás módosítását 

tartalmazza. 

3. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

Mindezek miatt az a polgármesteri döntés, hogy veszélyhelyzet kihirdetését követően, elfogadta a Közgyűlés 

hatáskörébe tartozó önkormányzati rendeletet az Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 

joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg 
a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét biztosító mértéket, az önkormányzat 

zökkenőmentes és biztonságos működését szolgálja. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny kiadásáról, 

valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során 

történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) bekezdése alapján jelen indokolás a 

Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre nem kerül. 

 


